
JRM Steel ApS

Bøgebakkevej 5, 3400 Hillerød

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 30 69 81 77

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 25/8 2020

Helle Sidal
Dirigent



Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab | |
| Resultatopgørelse 1. januar 2019 - 31. december 2019 | 7 |
| Balance 31. december 2019 | 8 |
| Noter til årsregnskabet | 10 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------|---|
| Selskabet | JRM Steel ApS Bøgebakkevej 5 3400 Hillerød CVR-nr: 30 69 81 77 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Regnskabsår: 12. regnskabsår Hjemstedskommune: Hillerød |
| Bestyrelse | Henrik Skaanderup, formand Bjarne Erik Sørensen Jacob Mortensen |
| Direktion | Jacob Mortensen |
| Revisor | PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Milnersvej 43 3400 Hillerød |

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er, at drive entreprenørvirksomhed med speciale inden for smedefaget.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på DKK 452.436, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en positiv egenkapital på DKK 467.208.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

På trods af den nuværende situation i datterselskabet omkring COVID-19 har ledelsen i selskabet en forventning om, at fastholde og øge omsætningen i 2020, da flere af selskabets kunder har indikeret, at de fastholder igangværende projekter. Selskabet har en stigende ordrebeholdning som underbygger forventningerne til omsætningen i 2020.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2019 DKK | 2018 DKK |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Bruttotab | 2 | -3.202.243 | -2.085.800 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | 3 | -50.000 | -164.768 |
| Resultat før finansielle poster | | -3.252.243 | -2.250.568 |
| Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder | | 2.084.387 | 935.755 |
| Resultat før skat | | -1.167.856 | -1.314.813 |
| Skat af årets resultat | 4 | 715.420 | 495.125 |
| Årets resultat | | -452.436 | -819.688 |

Resultatdisponering

| | 2019 DKK | 2018 DKK |
|--|-----------------|-----------------|
| Forslag til resultatdisponering | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 2.102.801 | 935.755 |
| Overført resultat | -2.555.237 | -1.755.443 |
| | -452.436 | -819.688 |

Balance 31. december

Aktiver

| | Note | 2019 DKK | 2018 DKK |
|--|------|------------------|------------------|
| Produktionsanlæg og maskiner | | 50.000 | 100.000 |
| Materielle anlægsaktiver | 5 | 50.000 | 100.000 |
| Kapitalandele i dattervirksomheder | 6 | 3.615.556 | 994.455 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 3.615.556 | 994.455 |
| Anlægsaktiver | | 3.665.556 | 1.094.455 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 0 | 697 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 1.424.178 | 1.558.380 |
| Andre tilgodehavender | | 5.663 | 3.057.428 |
| Udskudt skatteaktiv | | 866.852 | 468.276 |
| Tilgodehavender | | 2.296.693 | 5.084.781 |
| Likvide beholdninger | | 90.389 | 16.198 |
| Omsætningsaktiver | | 2.387.082 | 5.100.979 |
| Aktiver | | 6.052.638 | 6.195.434 |

Balance 31. december

Passiver

| | Note | 2019 DKK | 2018 DKK |
|--|------|------------------|------------------|
| Selskabskapital | | 125.000 | 125.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | 3.038.556 | 935.755 |
| Overført resultat | | -2.696.348 | -141.110 |
| Egenkapital | 7 | 467.208 | 919.645 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 5.000 | 5.000 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 5.580.430 | 5.270.789 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 5.585.430 | 5.275.789 |
| Gældsforpligtelser | | 5.585.430 | 5.275.789 |
| Passiver | | 6.052.638 | 6.195.434 |
| Begivenheder efter balancedagen | 1 | | |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 8 | | |
| Anvendt regnskabspraksis | 9 | | |

Noter til årsregnskabet

1. Efterfølgende begivenheder

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at ”lukke landene ned”, får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selvom flere af selskabets kunder har indikeret, at de fastholder igangværende projekter er der en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forsøger naturligvis at indhente evt. tabt omsætning senere på året.

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at opgøre størrelsen af den negative påvirkning af Covid-19.

| 2019 | 2018 |
|------|------|
| DKK | DKK |

2. Særlige poster

Ekstraordinære hensættelser til tab på debitorer

| | |
|------------------|------------------|
| 3.174.716 | 2.000.000 |
| 3.174.716 | 2.000.000 |

| 2019 | 2018 |
|------|------|
| DKK | DKK |

3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver

| | |
|---------------|----------------|
| 50.000 | 164.768 |
| 50.000 | 164.768 |

| 2019 | 2018 |
|------|------|
| DKK | DKK |

4. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat

0

0

Årets udskudte skat

-715.420

-495.125

| | |
|-----------------|-----------------|
| -715.420 | -495.125 |
|-----------------|-----------------|

Noter til årsregnskabet

5. Materielle anlægsaktiver

| | Produktions- anlæg og maskiner |
|---|--------------------------------------|
| | DKK |
| Kostpris 1. januar | 416.638 |
| Kostpris 31. december | 416.638 |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | 316.638 |
| Årets afskrivninger | 50.000 |
| Ned- og afskrivninger 31. december | 366.638 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 50.000 |

6. Kapitalandele i dattervirksomheder

| | 2019 DKK | 2018 DKK |
|---|------------------|----------------|
| Kostpris primo 1. januar | 58.700 | 8.700 |
| Tilgang i årets løb | 518.300 | 50.000 |
| Kostpris 31. december | 577.000 | 58.700 |
| Værdireguleringer primo 1. januar | 935.755 | 0 |
| Årets resultat | 2.084.387 | 935.755 |
| Øvrige egenkapitalbevægelser, netto | 18.414 | 0 |
| Værdireguleringer 31. december | 3.038.556 | 935.755 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 3.615.556 | 994.455 |

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

| Navn | Hjemsted | Selskabs- kapital | Stemme- og ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
|---------------------|----------|----------------------|-------------------------|------------------|------------------|
| JMC Spolka Z | Polen | 527.000 | 100% | 1.283.583 | 283.386 |
| JMC Steel Group ApS | Danmark | 50.000 | 100% | 2.331.973 | 1.801.001 |
| | | | | 3.615.556 | 2.084.387 |

Noter til årsregnskabet

7. Egenkapital

| | Selskabs- kapital | Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode | Overført resultat | I alt |
|---------------------------------|----------------------|---|----------------------|----------------|
| | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Egenkapital 1. januar | 125.000 | 935.755 | -141.111 | 919.644 |
| Årets resultat | 0 | 2.102.801 | -2.555.237 | -452.436 |
| Egenkapital 31. december | 125.000 | 3.038.556 | -2.696.348 | 467.208 |

8. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for RJ Holding 2013 ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for JRM Steel ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttotab

Bruttotab opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og tilknyttede virksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner 10 år

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.